



CLASSIC CARS BY HISCOX

BESONDERE FAHRZEUGE VERDIENEN EINE AUSSERGEWÖHNLICHE VERSICHERUNG

Classic Cars by Hiscox bietet außergewöhnlichen, speziell auf Old- und Youngtimer zugeschnittenen Versicherungsschutz. Das Deckungskonzept wird der besonderen Bedeutung eines Liebhaberfahrzeugs gerecht, kann auf dem deutschen Markt jedem Vergleich standhalten und überzeugt durch Flexibilität und Wahlmöglichkeiten.

Abgerundet wird das Rundum-sorglos-Paket durch die optionale Erweiterung der Police um Kfz-Haftpflicht, Schutzbrief, Auslands-schadenschutz und Fahrerschutz.

Ausgewählte Produkt-Highlights der Old- und Youngtimer Versicherung

■ Passende Deckung für individuelle Kundenbedürfnisse

- Allgefahren-, Vollkasko- oder Teilkaskoschutz verfügbar
- Wiederbeschaffungs-, Markt oder Wiederherstellungswert versicherbar
- Verschiedene Selbstbehalts-Varianten erhältlich
- Einzelfahrzeuge und Sammlungen versicherbar
- Große Kapazitäten für hohe Versicherungssummen verfügbar

■ Weitreichender Schutz

- Rundum-sorglos-Schutz in der Allgefahrenversicherung
- Wertsteigerungen in Höhe von 25% automatisch abgedeckt
- Ersatzteile und Zubehör bis jeweils € 5.000 mitversichert
- Transporte gemäß Deckungsumfang umfassend mitversichert
- Vandalismus und Diebstahl versichert

■ Transparenz und Kundenfreundlichkeit

- Kurze und klar verständliche Versicherungsbedingungen
- Keine automatische Hochstufung der Prämie im Schadenfall
- Tägliches Kündigungsrecht für den Versicherungsnehmer

■ Herausragender Schadenservice

- Schnelle und faire Schadenregulierung durch das Hiscox Expertenteam
 - 99% der Hiscox Kunden bewerten die Schadenregulierung mit „sehr gut“ oder „gut“ (Kundenumfrage 2020)
-

HISCOX SCHADENBEARBEITUNG

Hiscox beschäftigt hochqualifizierte Spezialisten, die sich um die Anliegen der betroffenen Kunden kümmern. Zudem unterhält Hiscox ein langjährig erprobtes Netzwerk spezialisierter Gutachter, Restauratoren und Dienstleister. Die Hiscox Schadenbearbeitung geht weit über Ausgleichszahlungen hinaus.

99% der befragten Kunden mit einem Schadenfall bewerten die Hiscox Schadenbearbeitung mit gut oder sehr gut (Umfrage 2020).

SCHADENSZENARIOEN

Allgefahrenversicherung

Ein Kunde transportiert auf der Rückbank seines Oldtimers zwei Kisten Olivenöl, die er bei einer Ausfahrt nach Italien gekauft hat. Auf dem Weg zurück nach Deutschland muss er wegen eines Stauendes an einer unübersichtlichen Stelle stark abbremsen, was zur Folge hat, dass die Flaschen zu Bruch gehen und sich der Inhalt auf den Sitzpolstern verteilt. Hiscox ersetzt den Schaden von € 1.800.

Vorsorge

Unser Versicherungsnehmer stellt seinen Oldtimer auf dem Parkplatz eines Supermarktes ab. Als er nach einer halben Stunde wiederkommt, ist der Oldtimer verschwunden. Bei der Regulierung des Schadens stellt sich heraus, dass der Oldtimer in der laufenden Versicherungsperiode eine Wertsteigerung von 21% erfahren hat, die Versicherungssumme jedoch nicht angepasst wurde. Durch die automatische Vorsorge von Hiscox erhält der Kunde den gesamten Wiederbeschaffungswert zurück.

Ersatzteile & Zubehör

Unser Kunde lagert in seiner Garage zwei Ersatzaußenspiegel für seinen versicherten Oldtimer, die eines Nachts entwendet werden. Hiscox ersetzt den Schaden von € 3.500.

Transport

Der Oldtimer unseres Kunden wird bei der Überführung vom Speditionsunternehmen unsachgemäß befestigt, sodass der Lack erheblich Schaden nimmt. Hiscox bezahlt den entstandenen Schaden von € 9.000.

MASSGESCHNEIDERTER VERSICHERUNGSSCHUTZ FÜR FOLGENDE FAHRZEUGE

- Old- und Youngtimer, die mindestens 20 Jahre alt sind
- Pkw, die älter als 30 Jahre sind, ab einem Wert von € 5.000, jüngere Pkw ab einem Wert von € 15.000
- Einzelfahrzeuge und Sammlungen, mit oder ohne Kfz-Haftpflicht
- Der Fahrer muss mindestens 25 Jahre alt sein
- Ein sicherer Stellplatz für die Nacht muss vorhanden sein
- Neben dem versicherten Fahrzeug muss ein Alltagsfahrzeug verfügbar sein
- Das versicherte Fahrzeug darf nicht gewerblich genutzt werden

EXKLUSIV FÜR HISCOX KUNDEN



HISCOX
PREMIUM
LOUNGE

EXKLUSIV FÜR IHRE PRIVAT- UND KUNSTKUNDEN:

Kostenfreier Zugriff auf unsere digitale Plattform mit exklusiven Inhalten zu den schönen Dingen des Lebens, wie Oldtimer, Kunst und Immobilien: Expertentipps, spannende Insights, informative Interviews, Deals und vieles mehr.

hiscox.de/premium-lounge

Hiscox

Arnulfstraße 31, 80636 München

Für Makler

T +49 89 54 58 01 100

E hiscox.info@hiscox.de

W makler.hiscox.de/classic-cars

Für Endkunden

T +49 89 54 58 01 700

E myhiscox@hiscoxdirekt.de

W hiscox.de/classic-cars

Hiscox in Social Media

Makler Service & News

Busines Blog

Classic Cars Blog

